
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης σχετικά με την υπ΄ αριθμ. πρωτ.7886/30-3-2021 ένσταση που υπέβαλλε η ανάδοχος 
σύμπραξη των γραφείων μελετών «’’GEOPLAN’’ Π. Δεληκούρας - Δ. Παναγιώτου Ο.Ε. - Μηλιώνης 
Κωνσταντίνος - Αντωνιάδης Κωνσταντίνος». 

Στα Σπάτα σήμερα 30 Ιουνίου 2021, ημέρα Τετάρτη με ώρα έναρξης 9.00 π.μ. και ώρα λήξης την 11.00 
π.μ., η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε έκτακτη διά περιφοράς 
συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 17370/28-06-2021 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, 
κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του 
Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι δήλωσαν μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, την ψήφο τους, για το θέμα της 
έκτακτης διά περιφοράς συνεδρίασης, τα πέντε (5) τακτικά μέλη και ο Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη 
απαρτία. 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Επί του μοναδικού θέματος της Ημερήσιας Διάταξης μας διαβιβάσθηκε από την Δ/νση Υπηρεσίας 
Δόμησης η υπ’ αριθμ. πρωτ. 17345/28-6-2021 εισήγηση με θέμα: «Λήψη απόφασης σχετικά με την υπ΄αρ. 
7886/30-3-2021 ένσταση που υπέβαλλε η ανάδοχος σύμπραξη των γραφείων μελετών «΄΄GEOPLAN΄΄ Π. 
Δεληκούρας- Δ. Παναγιώτου Ο.Ε.- Μηλιώνης Κωνσταντίνος- Αντωνιάδης Κωνσταντίνος», η οποία έχει ως 
εξης: 

«Σχετ.: 1. Η υπ΄αρ. 17343/28-6-2021 Γνωμοδότηση του αρμόδιου δικηγόρου 

           2. Η υπ΄αρ. 17135/24-6-2021 Γνωμοδότηση του Συμβ. Δημοσίων έργων της Περ. Αττικής  

           3. Η υπ΄αρ. 143/2021 Απόφαση της Ο.Ε. για τον ορισμό δικηγόρου  

           4. Η υπ΄αρ. 7886/30-3-2021 Ένσταση κατά της επιστροφής του 12ου Λογαριασμού 

           5. Τις υπ’αριθμ. 11236/29-4-2021 απόψεις της Δ/νουσας Υπηρεσίας 

Έχοντας υπόψη: 

α) την προθεσμία της παρ. 3 του άρθρου 101 του Ν.4782/2021 «3. Το αρμόδιο, αποφαινόμενο όργανο 
αποφασίζει μέσα σε προθεσμία τριών (3) μηνών από την άσκηση της ένστασης.», επί ενστάσεων των 
αναδόχων συμβάσεων μελετών,   

β) την παρ. 7 του άρθρου 101 του Ν.4782/2021 «Η απόφαση του αρμόδιου οργάνου εκδίδεται ύστερα από 
αιτιολογημένη γνώμη του αρμόδιου τεχνικού συμβουλίου.» και  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.19/30-06-2021 έκτακτης διά περιφοράς συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 224/2021 

 

 

ΑΔΑ: 9ΟΦ8Ω1Χ-Κ3Η



 

Σελίδα 2 

γ) την υπ΄αρ. 17135/24-6-2021 γνωμοδότηση του Συμβουλίου Δημοσίων έργων της Περιφέρειας Αττικής 
επί της σχετ. (4) ένστασης του αναδόχου της μελέτης με τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης- Πολεοδόμηση- 
Πράξη Εφαρμογής Α΄ Κατοικίας Δήμου Σπάτων»,  

 

Σας υποβάλλουμε την σχετ. (1) γνωμοδότηση του αρμόδιου δικηγόρου που ορίστηκε με την σχετ. (3) 
Απόφαση της Ο.Ε., και παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης σχετικά.  

Σύμφωνα με την υπ’αριθμ. 17343/28-6-2021 Γνωμοδότηση η ΟΕ μπορεί να απορρίψει την υπ΄αρ. 7886/30-
3-2021 Ένσταση : 

1) Διότι δεν είναι καθ’ύλην αρμόδιο όργανο ως εκ τούτου απαραδέκτως ασκείται ενώπιόν της. 

2) Διότι από τον συνοπτικό έλεγχο που πραγματοποίησε η υπηρεσία κρίθηκε ότι η μελέτη δεν είναι 
επαρκής για το στάδιο στο οποίο βρίσκεται, ώστε να μπορεί να εξοφληθεί ο υποβληθείς 12ος 

λογαριασμός όπως αναφέρεται και στο (5). 

3) Διότι παρίσταται αιτιολογημένη η απόρριψη- επιστροφή του 12ου λογαριασμού». 
 

 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, την ανωτέρω εισήγηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την απόρριψη της υπ’ αριθμ. πρωτ. 7886/30-03-2021 ένστασης που υπέβαλλε η ανάδοχος σύμπραξη των 
γραφείων μελετών «’’GEOPLAN’’ Π. Δεληκούρας - Δ. Παναγιώτου Ο.Ε. - Μηλιώνης Κωνσταντίνος - 
Αντωνιάδης Κωνσταντίνος», για τους κάτωθι λόγους: 

1.Διότι δεν είναι καθ’ ύλην αρμόδιο όργανο ως εκ τούτου απαραδέκτως ασκείται ενώπιόν της. 

2.Διότι από τον συνοπτικό έλεγχο που πραγματοποίησε η υπηρεσία κρίθηκε ότι η μελέτη δεν είναι 
επαρκής για το στάδιο στο οποίο βρίσκεται, ώστε να μπορεί να εξοφληθεί ο υποβληθείς 12ος λογαριασμός 
όπως αναφέρεται και στο (5). 

3.Διότι παρίσταται αιτιολογημένη η απόρριψη- επιστροφή του 12ου λογαριασμού. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 224/2021. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος το Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ              

ΑΔΑ: 9ΟΦ8Ω1Χ-Κ3Η


		2021-06-30T12:29:29+0300
	Athens




